
1 

 

Smlouva o výpůjčce 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
čj. MUA-479/2023 

č.j. SSČ 001-V/23 

 

 

Smluvní strany 

 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 

zastoupený doc. Dr. phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D., ředitelem 

IČO: 67985921 

DIČ: CZ67985921 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

zastoupené Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v následujícím 

znění: 

 

čl. I 

Předmět smlouvy 

 
1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví obrazy uvedené v Příloze č. 1 této 

smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání vypůjčiteli obrazy uvedené v Příloze č. 1 za účelem 

jejich prezentace, případně uložení   na dobu 

do 31. prosince 2027. 

3) Obě smluvní strany potvrzují, že si obrazy uvedené v Příloze č. 1 prohlédly a že na nich nejsou 

nedostatky, které by bránily jejich řádnému užívání. Fotografie obrazů tvoří Přílohu č. 2 této 

smlouvy. 

4)  Tyto obrazy se ke dni podpisu této smlouvy již nacházejí  

a před podpisem této smlouvy byly převzaty vypůjčitelem, což vypůjčitel podpisem této smlouvy 

potvrzuje. 

 

 



 2 

čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Vypůjčitel je oprávněn mít zapůjčené obrazy umístěné  a řádně a 

bezplatně je užívat. Je povinen chránit je před poškozením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel 

neodpovídá za běžné opotřebení zapůjčených obrazů. 

2) Půjčitel má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu obrazů i o způsobu nakládání 

s nimi. Na termínu zamýšlené prohlídky se dohodne oprávněný zástupce půjčitele s oprávněnými 

zástupci vypůjčitele nejméně 1 týden předem. Vypůjčitel je povinen provést každoročně 

inventarizaci předmětů výpůjčky, půjčitel je oprávněn se této inventarizace účastnit. 

3) Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o jakémkoli případném poškození, 

ztrátě nebo zničení zapůjčených obrazů a o zamýšlených změnách jejich umístění. 

4) Vypůjčitel se zavazuje zajistit běžnou údržbu a opravy obrazů. Případné opravy a restaurování je 

povinen zajišťovat pouze prostřednictvím odborníků (restaurátorů). O každém takovém případu 

bude předem informovat půjčitele a vyžádá si k němu jeho písemný souhlas. 

5) Veškeré náklady spojené s výpůjčkou, a to včetně dopravy ze sídla půjčitele do sídla vypůjčitele 

a zpět, ponese vypůjčitel. 

6) V případě nedodržení podmínek této smlouvy může půjčitel žádat okamžité vrácení obrazů i před 

uplynutím smluvené doby bez jakéhokoli dalšího nároku ze strany vypůjčitele. 

 

 

čl. III 

Zánik závazku 

 
1) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, uplynutí sjednané doby výpůjčky nebo 

odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat obrazy zpět půjčiteli. 

O vrácení bude sepsán předávací protokol, podepsaný zástupci obou smluvních stran, v němž 

zaznamenají stav obrazů, včetně případných nedostatků. 

 

 

čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky. V ostatních vztazích touto 

smlouvou výslovně neupravených bude postupováno podle občanského zákoníku. 

2) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

3) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami na jedné listině. 

4) Smluvní strany se dohodly, že  tato smlouva bude uzavřena elektronicky, přičemž zástupce každé 

ze stran ji potvrdí svým platným a uznávaným elektronickým podpisem v souladu se zákonem 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru v elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak má věc 

užívat. 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) 

(dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této 

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní vypůjčitel, o provedeném uveřejnění půjčitele informuje na e-mail 

. Výjimku ze zveřejnění představují informace, které by mohly ohrozit 



3 

vypůjčovaná díla, nebo by mohly být návodné ke krádeži, vloupání nebo jinému útoku proti 

vypůjčeným dílům. Smluvní strany prohlašují, že za takové údaje, které budou anonymizovány 

nebo vyloučeny ze zveřejnění, považují seznam vypůjčených děl, názvy děl a autorů, pojistnou 

hodnotu předmětu výpůjčky, místo umístění. V případě, že by vypůjčitel tuto smlouvu v registru 

smluv neuveřejnil ani v zákonné lhůtě 30 dnů od jejího uzavření, je toto uveřejnění oprávněn 

provést půjčitel. 

7) Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Seznam uměleckých děl

Příloha č. 2 Fotografie uměleckých děl

8) Tato smlouva ruší a nahrazuje předchozí smlouvy o výpůjčce, které spolu smluvní strany

uzavřely, a to smlouvu o výpůjčce č. 40/SSČ/04 ze dne 27. 10. 2004 a smlouvu o výpůjčce č. 002-

V/11 ze dne 25. 8. 2011.

Za půjčitele: Za vypůjčitele: 

V Praze dne ..................... V Praze dne............................. 

....................................................... ....................................................... 

doc. Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D. Ing. Tomáš Wencel, MBA 

ředitel  ředitel 

19.06.2023 19.06.2023



PŘÍLOHA Č.1 Seznam uměleckých děl



Příloha č. 2 Fotografie uměleckých děl 



 

 

 





 



 

 



 




